

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,754,978	固定負債	4,482,267
有形固定資産	13,680,336	地方債等	3,997,596
事業用資産	10,328,995	長期未払金	-
土地	1,222,012	退職手当引当金	326,721
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	157,950
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	668,317
建物	10,004,276	1年内償還予定地方債等	602,579
建物減価償却累計額	-5,291,023	未払金	6,763
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	8,636,361	前受金	-
工作物減価償却累計額	-4,242,631	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	41,812
船舶	-	預り金	16,586
船舶減価償却累計額	-	その他	576
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,150,584
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	16,446,761
浮標等減損損失累計額	-	剰余分(不足分)	-4,633,909
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	3,181,555		
土地	7,263		
土地減損損失累計額	-		
建物	15,021		
建物減価償却累計額	-6,713		
建物減損損失累計額	-		
工作物	10,653,744		
工作物減価償却累計額	-7,501,503		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	13,745		
物品	1,002,497		
物品減価償却累計額	-832,711		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	7,208		
ソフトウェア	1,622		
その他	5,586		
投資その他の資産	2,067,434		
投資及び出資金	18,173		
有価証券	767		
出資金	17,406		
その他	-		
長期延滞債権	40,536		
長期貸付金	-		
基金	2,008,057		
減債基金	571,000		
その他	1,437,057		
その他	3,385		
徴収不能引当金	-2,717		
流動資産	1,208,459		
現金預金	463,362		
未収金	53,017		
短期貸付金	-		
基金	691,783		
財政調整基金	691,783		
減債基金	-		
棚卸資産	1,174		
その他	-		
徴収不能引当金	-877		
繰延資産	-	純資産合計	11,812,853
資産合計	16,963,437	負債及び純資産合計	16,963,437

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	5,267,694
業務費用	2,381,939
人件費	556,583
職員給与費	434,271
賞与等引当金繰入額	41,649
退職手当引当金繰入額	-179,017
その他	259,680
物件費等	1,715,088
物件費	860,754
維持補修費	68,567
減価償却費	747,719
その他	38,048
その他の業務費用	110,267
支払利息	48,461
徴収不能引当金繰入額	3,272
その他	58,534
移転費用	2,885,755
補助金等	2,655,890
社会保障給付	221,538
その他	8,327
経常収益	575,465
使用料及び手数料	259,305
その他	316,160
純経常行政コスト	4,692,229
臨時損失	23,308
災害復旧事業費	22,120
資産除売却損	1,188
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	22,827
資産売却益	22,827
その他	-
純行政コスト	4,692,710

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,538,837	16,809,252	-5,270,416	-
純行政コスト(△)	-4,692,710		-4,692,710	-
財源	4,964,483		4,964,483	-
税収等	3,386,546		3,386,546	-
国県等補助金	1,577,937		1,577,937	-
本年度差額	271,772		271,772	-
固定資産等の変動(内部変動)		-366,067	366,067	
有形固定資産等の増加		247,375	-247,375	
有形固定資産等の減少		-808,455	808,455	
貸付金・基金等の増加		219,957	-219,957	
貸付金・基金等の減少		-24,945	24,945	
資産評価差額	-194	-194		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	2,436	3,769	-1,333	-
その他	1	1	0	
本年度純資産変動額	274,016	-362,491	636,507	-
本年度末純資産残高	11,812,853	16,446,761	-4,633,909	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,693,055
業務費用支出	1,808,477
人件費支出	736,153
物件費等支出	966,413
支払利息支出	48,461
その他の支出	57,450
移転費用支出	2,884,578
補助金等支出	2,656,021
社会保障給付支出	221,538
その他の支出	7,019
業務収入	5,475,267
税収等収入	3,363,043
国県等補助金収入	1,534,322
使用料及び手数料収入	261,817
その他の収入	316,085
臨時支出	22,120
災害復旧事業費支出	22,120
その他の支出	-
臨時収入	11,931
業務活動収支	772,022
【投資活動収支】	
投資活動支出	361,536
公共施設等整備費支出	169,602
基金積立金支出	191,934
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	78,978
国県等補助金収入	31,685
基金取崩収入	24,934
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	22,360
その他の収入	0
投資活動収支	-282,558
【財務活動収支】	
財務活動支出	730,885
地方債等償還支出	730,324
その他の支出	561
財務活動収入	273,166
地方債等発行収入	273,166
その他の収入	-
財務活動収支	-457,718
本年度資金収支額	31,745
前年度末資金残高	414,051
比例連結割合変更に伴う差額	608
本年度末資金残高	446,404
前年度末歳計外現金残高	17,731
本年度歳計外現金増減額	-773
本年度末歳計外現金残高	16,957
本年度末現金預金残高	463,362